
 
 
 

 

Referat 
 
 

Mødested Dato Dato for referat Godkendt 
 Online 16 december 2025 17/12-2025  

Mødetype Referent Bilag 
 Bestyrelsesmøde  Christian Moselund  Se mødemappe 

 
Deltagere  Fraværende Mødestart 

Sanne Røhe  18:30 

Malene Fredensborg  Mødeslut 

Henrik Brodersen  20:30 

Christoffer Rasmussen   

Jesper Eybye   
Christian Moselund   

Morten Kjær Lassen (suppleant)   

Simon Thinggaard (suppleant)   

 
Dagsorden 
(B) Beslutning, (D) Debat, (O) Orientering 

1.​ (B) Godkendelse af dagsorden 
2.​ (B) Godkendelse af referat + status på de enkelte udeståender 
3.​ (O/D) Idræt for klima, gencertificering 
4.​ (B) Eksekvering af strategi 2026-2030 
5.​ (B) A&O, forretningsorden og vedtægter 
6.​ (B) PiA, styregruppe og next step 
7.​ (B) Godtgørelser og skat 
8.​ (B) Godtgørelse for bestyrelsesarbejde, fordeling af puljen 
9.​ (D/B) Anmodning fra PG Klubben 
10.​ (B) Kompetencekursus 
11.​ (O) Status fra Udviklingskonsulent 
12.​ Eventuelt 
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Referat 
 
Pkt. Beskrivelse Ansvarlig Deadline 

Ad 1 Godkendelse af dagsorden 
OK 
 

  

Ad 2 Godkendelse af referat 
Udeståender fra sidste møde: Der er nu sendt en rykker til 
Halsnæs Kommune. 
 

  

Ad 3 Idræt for Klima, gen-certificering i 2026 
På seneste møde i Idræt for Klima netværksmødet var det lidt 
push-back fra de deltagende forbund ift. om det ikke er på tide 
at DIF lægger lidt vægt bag de mange flotte ord, da oplevelsen 
er at netværket lever en lidt stille tilværelse og ikke prioriteres. 
Men vores gen-certificering kører, og er efter planen på plads i 
marts.  
SR har været til formandsmøde, og blevet informeret om et nyt 
DIF tiltag: “IdrætsID” som er et projekt under udvikling, der 
fremover være med til at lette administrationen i foreninger - 
det er et tiltag vi skal følge. 
 

 CMO  

Ad 4 Rammer og proces for arbejdet med strategi sporene for  
2026   -2030. Skinnerne er nu lagt, og der skal eksekveres! 
Vi bibeholder disse ansvarsområder, i hvert fald frem til Rep. 
Mødet i marts. 
Henrik & Christoffer: 
Spor 1: Frivillighed – udvikling af instruktører 
Spor 4: Adgang til flyvesteder 
Malene & Jesper: 
Spor 2: Frivillighed – udvikling af bestyrelser (klubber & 
Unionen) 
Spor 3: Yngre medlemmer 
Vi fortsætter med grupperne som de er, og CMO booker 
opstartsmøder i januar. ST og MKL tilbyder gerne deres hjælp 
hvor det er nødvendigt.  
 

 CMO  

Ad 5 Amatør- og Ordensudvalget har arbejdet på at formulere en 
forretningsorden,og Morten Dahlin vil gerne præsentere 
udvalgets tanker for bestyrelsen. Punktet er udgået, da Morten 
ikke tjekkede ind i mødet. 
 

 MD 
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Ad 6 PiA, styregruppe og next step? 

Nu er teoriprøver sat i drift i PiA, og der er vedtaget et budget 
2026 med tkr. 40 afsat til udvikling.  
Den nuværende Styregruppe fortsætter (LT, HBR og JE) 
 
Styregruppen ønsker at næste udvikling skal være en integreret 
logbog. Før kodning påbegyndes, tegnes det hele på papir, så 
der er en præcis kravspecifikation. Ansvarlig for det er 
styregruppen. Der er enighed om, at det med den løsning vil 
være tvunget for elever at anvende logbogen i PiA. 
JE - der kan i dag nemt kodes meget imponerende løsninger, så 
noget der ligner PiA kan vi selv lave. Demo vises på næste 
møde. 
 
Vi er blevet opmærksom på en konkret ting, der snarest kunne 
trænge til at blive løst, nemlig muligheden for at Instruktører 
kan se både dato for første udstedelse af I-bevis, samt dato for 
seneste deltagelse på fornyelseskursus. Lille udvikling som 
anslås til 3 timer, og det vedtages at sætte i gang. 
  

 CMO 
 
 
 
 
 JE, HBR, LT 
 
 
 
 
 JE 
 
 
 

 

Ad 7 CMO har deltaget i seminar afholdt af SKAT om godtgørelser og 
skatteforhold i foreninger. Info om dette ligger nu på 
fællesdrev. 
 
Det forventes, at det skattefrie beløb bliver kr. 10.000 i 2026, 
som en del af aftalen om regelforenkling mellem DIF og 
regeringen. 
 

 CMO 
 

 

Ad 8 Fordeling af det afsatte beløb kr. 200.000  til 
bestyrelse/formand. Det vedtages at fordele som flg: 
Formand kr. 100.000,  hvoraf hun vælger at donere kr. 6.700 til 
hver af de to suppleanter. Bestyrelsesmedlemmer får hver kr.  
25.000 
 
Det diskuteres, om honorering skal foregå på en anden måde i 
2026. Det vil CR og JE arbejde med, og formulerer et forslag til 
repræsentantskabsmøde 2026. 
 
 

 SR 
 
 
 
 
 
 CR, JE 

 

Ad 9 JE har besvaret en anmodning fra PG Klubben, og haft dialog 
med klubben, som har trukket anmodningen tilbage for nu.  
JE vil fremadrettet være kontaktperson for PG Klubben.  
 

 JE  
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Ad 10 Christian kan komme på 2-dages faciliteringskursus start 2026. 
Sanne tilbyder at tage den fulde uddannelse som facilitator 
henover sommeren efter bestyrelsesgodkendelse. Bestyrelsen 
godkender Christians 2-dages kursus, men der er ikke fuld 
støtte til Sannes tilbud om at tilføre unionen disse 
kompetencer, som derfor trækker sit tilbud tilbage. 
 

 SR 
 

 

Ad 11 Status fra udviklingskonsulent: 
Kommunikationskanaler, kun 14% af vores medlemmer 
abonnerer på notifikationer om nyheder opslået på 
hjemmesiden. Det er derfor ikke en pålidelig kanal, men den 
bibeholdes til offentliggørelse af div. korte nyheder, dato for 
Rep. Møde og lignende. Nyhedsbreve udsendt til alle 
medlemmer fortsætter, der har i år været 6 udsendelser. 
Fakturering af årskontingent og fornyelse af flyvebeviser er i 
gang, og forløber som planlagt. 
Der har i nov. været afholdt et spændende sikkerhedsevent 
med 14 deltagere, med Essie som oplægsholder. 
Omskrivning af Driftshåndbogens afsnit 500/600 er lavet, og 
ligger til korrekturlæsning hos Uddannelseschefen, inden 
indsendelse til Trafikstyrelsen. 
Jobopslag for de ledige Chefposter er lavet, og udsendes 
umiddelbart efter nytår. 
JE deltager i EHPU møde til februar, og DHPU er værter for 
mødet i 2027 
 

 CMO 
 

 

12 Eventuelt 

SR udtrykker alvorlig bekymring over udviklingen og 
anvendelsen af nye refleksskærme/speedskærme med 
flyvehastigheder over 100 km/t, idet disse vurderes at 
indebære en markant forhøjet risiko for både piloter og 
tredjemand. 

SR har gennem mere end to år gentagne gange anmodet 
chefgruppen om at tage stilling til, hvordan disse skærmtyper 
og den tilhørende flyvning skal håndteres og risikovurderes 
organisatorisk og sikkerhedsmæssigt, uden at dette hidtil har 
resulteret i konkrete tiltag eller beslutninger. 

SR har nu på ny anmodet chefgruppen om at behandle emnet. 
Uddannelseschefen har oplyst, at problemstillingen forventes  

 
 
 SR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 



 
 
 

 
taget op som samtaleemne på førstkommende instruktør 
fornyelseskursus. 

CMO vil kontakte DHV for at finde ud af, hvilke kriterier deres 
nye forsikring for refleksskærme har haft. OBS: Skærme under 
18m2 er IKKE godkendt i DHVs forsikring.  

 
 
 
 
 
 CMO 
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